
RK-38-2023-76

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – dotace z programu
Ministerstva zemědělství - Centra odborné přípravy

pro: jednání rady kraje č. 38/2023 dne 19. 12. 2023
zpracoval: H. Dolejší, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo zemědělství - poskytovatel dotace; Vyšší odborná škola a Střední odborná
škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč; Česká zemědělská akademie v Humpolci,
střední škola - příjemci dotace
Předmět: Přijetí účelových prostředků z Ministerstva zemědělství a jejich zprostředkování
organizacím
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a změny závazných ukazatelů na rok 2023
Kvantifikace: 3 001 245 Kč
Důvod: Pořízení strojů a zařízení pro výuku

Popis problému:

Na účet kraje byly připsány prostředky z Ministerstva zemědělství v celkové výši 3 001 245 Kč pro
školy, které byly zařazeny do programu Centra odborné přípravy. Cílem programu je pořízení
učebních pomůcek, které zabezpečí zvýšení kvality odborného vzdělávání. Dotaci obdržely:

1. Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč ve výši
1 582 680 Kč na pořízení dvanácti učebních pomůcek a zařízení pro veterinární obory
(např. jogurtovací automat, vakuová balička, udírna sýrů, digitální váha potravinářská).

2. Česká zemědělská akademie v Humpolci střední škola ve výši 1 418 565 Kč na pořízení
učebních pomůcek - čtyř strojů a zařízení pro zemědělské obory (balička na kulaté balíky,
rozmetadlo průmyslových hnojiv, 2 multiprocesní svářečky).

Obě školy mají tyto stroje a zařízení zahrnuty v již schváleném finančním plánu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS radě kraje navrhuje schválit předložené usnesení.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva zemědělství v celkové
výši 3 001 245 Kč – na nákup strojů a zařízení pro výuku (ÚZ 29501).

Návrh usnesení:

1 / 2



Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4216 – Ostatní investiční
transfery přijaté ze státního rozpočtu) a ve zvýšení výdajů (kapitola Školství, mládeže
a sportu, § 3122 Střední odborné školy ve výši 1 582 680 Kč a § 3127 Střední školy ve výši
1 418 565 Kč) rozpočtu kraje o účelovou dotaci z Ministerstva zemědělství v celkové výši
3 001 245 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Vyšší odborné školy a Střední školy
veterinární, zemědělské a zdravotnické Třebíč, IČO 60418460 o účelovou dotaci
z Ministerstva zemědělství ve výši 1 582 680 Kč na zařízení a vybavení laboratoří pro
veterinární obory;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u České zemědělské akademie
v Humpolci, střední škola, IČO 62540050 o účelovou dotaci z Ministerstva zemědělství ve
výši 1 418 565  Kč na stroje a zařízení pro zemědělské obory.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický, Česká zemědělská
akademie v Humpolci, střední škola, Vyšší odborná škola a Střední škola
veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč

termín: 31. 12. 2023

2 / 2


